
 
 
 
 
 
 
 
  

Lanús, 26 de mayo de 2021. 

DECRETO N° 1.385. 

 

VISTO 

La Ley N° 13.163; la Ley N° 13.403; nota de fecha mayo de 2021 en el marco del proyecto 

de Asistencia Alimentaria II; y 

 

CONSIDERANDO 

Que, el artículo 3° de la Ley 13.163, establece la afectación de los recursos que en 

concepto de impuestos provinciales que recauden los Municipios en su carácter de agentes de 

recaudación, al Fondo de Fortalecimiento de Programas Sociales; 

Que, el artículo 5° de la Ley referida, crea el Fondo de Fortalecimiento de Programas 

Sociales y Saneamiento Ambiental, con destino a la atención de los servicios de Asistencia Social y de 

Tratamiento y Disposición Final de Residuos según lo establezca la reglamentación para cada caso; 

Que, el artículo 6°, inciso a), de la norma mencionada establece que, los recursos del 

Fondo de Fortalecimiento de Programas Sociales y Saneamiento Ambiental serán distribuidos entre las 

municipalidades de la provincia de Buenos Aires según lo siguiente: a) El ochenta por ciento (80%) con 

destino a la atención de los servicios de Asistencia Social, de acuerdo a un índice de vulnerabilidad social 

en cuya composición deberá contemplarse de manera relevante la cantidad de población bajo la línea de 

indigencia para cada caso, siendo esta distribución responsabilidad del Ministerio de Desarrollo Humano; 

Que, en dicho contexto, se hizo necesario la puesta en marcha del Proyecto de Asistencia 

Alimentaria II, para asistir a beneficiarios del partido de Lanús, en concepto de ayuda alimentaria;   

Que, la Secretaría de Desarrollo Social informa mediante nota del mes de mayo del año 

2021, que en el marco del proyecto mencionado, correspondería asistir a doscientos cincuenta y dos (252) 

beneficiarios del partido de Lanús, por los meses de abril y mayo del año 2021, por un importe de pesos 

un mil ($ 1.000,00) cada uno, lo que implica un monto mensual de pesos doscientos cincuenta y dos mil 

($ 252.000,00), y una suma total para el periodo en cuestión  de pesos quinientos cuatro mil ($ 

504.000,00), los cuales serán abonados en el Centro de Atención Vecinal (CAV), bajo el Fondo de 

Fortalecimiento de Programas Sociales; 

Que, la Dirección General de Recursos Humanos, con nota de fecha 20 de mayo del año 

2021, informa que no se encuentran agentes municipales dentro de la nómina de beneficiarios de los 

meses de abril y mayo del año 2021;  



2 
 

Que, la Dirección General de Presupuesto deja constancia que el “Fondo de 

Fortalecimiento de Programas Sociales”, cuenta con recursos suficientes para afrontar la erogación 

correspondiente al pago del Proyecto de Asistencia Alimentaria II, de los meses de abril y mayo del año 

2021, con cargo a la Jurisdicción 01, Subjurisdicción 13, Categoría Programática 38, Partida 5.1.4, Fuente 

de Financiamiento 1.3.2, del Presupuesto de Gastos vigente; 

Que, la Subsecretaria Técnica Jurídica ha emitido el correspondiente dictamen; 

   Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1°: Autorízase a abonar la suma de pesos un mil ($ 1.000,00), a cada uno de los doscientos 

cincuenta y dos (252) beneficiarios detallados en el Anexo I que forma parte integrante del presente, 

durante los meses de abril y mayo del año 2021.- 

Artículo 2°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar y librar Orden de Pago por la suma 

de pesos quinientos cuatro mil ($ 504.000,00), correspondiente al pago del Proyecto de Asistencia 

Alimentaria II, durante los meses de abril y mayo del año 2021, según se detalla en el artículo 1°, con cargo 

a la Jurisdicción 01, Subjurisdicción 13, Categoría Programática 38, Partida 5.1.4, Fuente de 

Financiamiento 1.3.2., del Presupuesto de Gastos vigente.- 

Artículo 3°: Los pagos indicados en el artículo 2° se efectuarán con intervención de la Dirección de 

Tesorería General para su cumplimiento.  

Artículo 4°: El presente Decreto será refrendado por la Señora Secretaria de Desarrollo Social y el Señor 

Secretario de Economía y Finanzas. 

Artículo 5°: Dese al Registro Oficial de Decretos y Boletín Municipal; tomen conocimiento y actúen en 

consecuencia la Dirección General de Compras y la Dirección de Contaduría General; remítase fotocopia 

autenticada del presente a la Secretaría de Desarrollo Social y al Honorable Tribunal de Cuentas de la 

Provincia de Bs. As. - Delegación Región III - Avellaneda; y archívese. 

 

 
 
 
 

                                                             
                                                                                         
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

QUINDIMIL 
Noelia Vanina

Firmado digitalmente por 
QUINDIMIL Noelia Vanina 
Fecha: 2021.05.27 
21:40:38 -03'00'

SCHIAVONE 
Damián

Firmado digitalmente por 
SCHIAVONE Damián 
Fecha: 2021.05.28 12:14:43 
-03'00'

GRINDETTI 
Nestor Osvaldo

Firmado digitalmente por 
GRINDETTI Nestor Osvaldo 
Fecha: 2021.05.28 12:55:41 
-03'00'



 
 
 
 
 
 
 
  

ANEXO I 
 

PROYECTO DE ASISTENCIA ALIMENTARIA II-  ABRIL - MAYO 2021 

Nº BENEFICIARIOS D.N.I. 

1 RAMIREZ ANTONIO 2,666,036 

2 VERA PAULINA  4,512,534 

3 RUIZ AIMINDA DEL CARMEN 4,851,836 

4 LOPEZ BENITO FILEMON 5,658,046 

5 JAIMES JUANA PABLA  5,664,981 

6 BAEZ PEDRO 7,515,110 

7 MASSAN DANIEL 7,789,705 

8 LEGUIZA MIGUEL ANGEL  7,929,298 

9 CANTERO RAMONA 10,807,271 

10 MARTINEZ NORBERTO 11,017,190 

11 SALICA MIGUEL ENRIQUE 11,159,992 

12 BAEZ JORGE OSCAR 11,161,005 

13 VERA DIONICIA 11,167,350 

14 GAUNA EULOGIA 11,410,129 

15 CANTERO ANTONIO 11,612,837 

16 ALMIRON LILIAN  11,916,567 

17 MOREYRA DELIA 12,353,456 

18 FARIAS ALBERTO 12,574,593 

19 GARAY NORA 12,652,185 

20 GARAY BENIGNO MIGUEL 12,652,190 

21 BUNGUR MARIA CRISTINA  12,824,154 

22 DI MENZA NORMA GRACIELA 13,091,282 

23 SOSA GLADIS ESTER  13,349,389 

24 MAGALLANES NELIDA 13,522,362 

25 GOMEZ ADELA 13,768,171 

26 GUIMARAES JUAN CARLOS 13,874,155 

27 FRETEZ LUCIO  14,191,381 

28 LEGUIZAMON ANGELA 14,208,472 

29 AGUILERA DELIA MABEL 14,390,329 

30 TEJERINA ESTER CRISTINA 14,450,659 

31 CASTILLO JOSE RAMON 14,841,525 

32 RODRIGUEZ MARGARITA 16,087,469 

33 GUZMAN ALICIA GRACIELA  16,104,814 

34 DORTA GRACIELA ESTHER 16,145,044 

35 MOLINA ALICIA 16,279,448 

36 GOMEZ JORGE 16,487,571 

37 VILLAFAÑE MARIA CRISTINA 16,518,105 

38 MONZON ZULEMA  16,569,669 

39 BAEZ EMILIO 17,309,666 



4 
 

40 ACOSTA MIRIAM 17,328,871 

41 CAMPOS ZULMA NOEMI  17,707,909 

42 LASTRA CARLOS 17,886,546 

43 CHAVEZ SERGIO LUIS 18,030,087 

44 LUQUE SILVIA 18,087,269 

45 TELLO SORAYA FABIOLA 18,146,909 

46 ROJAS MIRTA 18,148,803 

47 VALLEJOS ELBIO 18,178,610 

48 ROCHA JORGE 18,251,752 

49 ROMERO PATRICIA VIVIANA 18,714,816 

50 ALMIRON NORMA 18,749,258 

51 GARCIA GRACIELA  19,029,854 

52 FEITO ESTHER 20,013,994 

53 CENTURION CECILIA 20,148,471 

54 RAMOS PEDRO  20,198,454 

55 MENDOZA HUGO 20,249,812 

56 GONZALEZ BLANCA 20,431,666 

57 MEDINA ANDREA FABIANA 20,607,429 

58 CORBALAN GRACIELA 20,878,069 

59 HERRERA GERARDO 21,181,766 

60 THIELE IDA PAULA 21,412,381 

61 MONZON CLAUDIA 21,648,538 

62 DIAS PATRICIA MERCEDES 21,872,461 

63 DE LEON FERNANDO GABRIEL  21,934,019 

64 FERNANDEZ DANIEL 22,231,751 

65 QUIÑONEZ ALEJANDRA BEATRIZ 22,610,198 

66 ROMERO HELENA AZUCENA 23,167,507 

67 GAITAN ANDREA SILVINA 23,355,441 

68 VELAZQUEZ MABEL 23,370,449 

69 SOSA MARTA 23,802,050 

70 FERNANDEZ ROSANA BEATRIZ 24,452,752 

71 BOGADO DORA 24,577,617 

72 BENITEZ MYRIAN BEATRIZ  24,767,818 

73 ESCOBAR TERESA 24,781,955 

75 CORDERO GLADYS BEATRIZ 25,051,032 

76 BATTAGLIA ROBERTO MARTIN 25,051,865 

77 ACUÑA KARINA ELIZABET 25,210,088 

78 SOLIS DANIEL 25,379,906 

79 CUBILLA NORMA CLAUDIA 25,610,446 

80 ACUÑA CARLOS GUSTAVO 25,622,138 

81 FERNANDEZ GRISELDA FABIANA  26,075,692 

82 LEGUIZA NANCY LUJAN 26,274,472 

83 JALA HECTOR 26,753,917 

84 ALTAMIRANO LUISA 27,025,303 

85 LEIRA HUGO 27,147,934 

86 ACUÑA MARIELA ALEJANDRA 27,214,657 

87 RAMOS MARCELA 27,479,810 



 
 
 
 
 
 
 
  

88 MORENO ANALIA AMANDA  27,530,289 

89 MISTRORIGO SOFIA 27,807,000 

90 ALFARO CECILIA 28,059,314 

91 GODOY FERMIN ABEL 28,127,930 

92 TRIPOLONE SABRINA 28,164,073 

93 GOMEZ ANGEL RAMON  28,650,031 

94 FERNANDEZ EMILCE GRISEL 29,026,891 

95 CHAVEZ JORGE RAUL  29,124,843 

96 GIMENEZ MONICA 29,130,956 

97 CUBILLA CARINA NATALIA  29,272,565 

98 ROMERO ALEJANDRA EVANGELINA  29,395,533 

99 HERMOSILLA ANDREA VERONICA 30,408,741 

100 SARAVIA JUAN  30,625,948 

101 ACHAVAL SANDRA 30,921,896 

102 MEZA ADRIANA CECILIA 31,045,699 

103 VILLEGAS SABRINA 31,263,155 

104 GOMEZ MANUEL VICTOR 31,324,620 

105 DIAZ MABEL CINTIA 31,508,500 

106 RICARDES VIVIANA YESICA 31,523,416 

107 MARTINEZ CLAUDIA GISEL 31,784,310 

108 ZELARAYAN HECTOR ISMAEL 31,797,524 

109 LUGO DANIELA SOLEDAD  31,934,777 

110 LUGO NOELIA CRISTINA 31,986,078 

111 RAMIREZ VICTOR GABRIEL 32,002,796 

112 CABRERA FERNANDO GABRIEL  32,525,628 

113 VALLEJOS EUGENIA 32,526,457 

114 RUFINO HUGO ENRIQUE 32,666,032 

115 MORRO MARIANO EMMANUEL 32,725,566 

116 FUNES HUGO 32,789,360 

117 ROJAS XOANA YESICA 32,932,637 

118 RODRIGUEZ ALICIA GRACIELA 33,160,702 

119 RIVAS GUSTAVO HERNAN 33,186,546 

120 CUBILLA VIVIANA NOELIA 33,246,514 

121 ESCOBAR NELSON 33,490,403 

122 OJEDA WALTER ALEJANDRO 33,560,518 

123 VALLEJO SILVIA 33,560,775 

124 GONZALEZ EZEQUIEL 33,707,449 

125 GONZALEZ JAQUELINE 33,993,770 

126 BERGARA JESICA YANINA 34,021,058 

127 CASTILLO PABLO DANIEL  34,042,268 

128 VERON MARIA LUZ  34,119,064 

129 ARREDONDO LUCIA ANDREA 34,235,424 

130 SARAVIA LILIANA NOEMI 34,307,334 



6 
 

131 ACUÑA GABRIELA SOLEDAD 34,998,501 

132 GARCIA HAYDEE 35,380,068 

133 ACOSTA GUILLERMO ANTONIO 35,617,255 

134 ROSSI JORGE EMMANUEL  35,719,117 

135 ALMIRON LUIS ALBERTO 35,719,731 

136 ACUÑA ANALIA VERONICA 35,762,828 

137 ROJAS ZARLENGA MARIA VICTORIA 35,820,862 

138 NIZ MARCELO  36,071,364 

139 AGUIRRE DAIANA FLORENCIA 36,109,607 

140 SALICA MARIANO NAHUEL 36,162,922 

141 ROJAS MICAELA  36,214,636 

142 CENTURION STELLA 36,405,875 

143 GOMEZ YESICA  36,449,577 

144 ANTONELLI FLORENCIA MAICA 36,608,752 

145 ARRESTIA GISELA MILAGRO 36,748,095 

146 SANCHEZ BRIAN OSCAR 36,990,726 

147 GOMEZ LUCAS EZEQUIEL  37,242,450 

148 BRITOS YANINA SOLEDAD 37,259,239 

149 CARDOZO MARIA ISABEL 37,385,335 

150 RIBERO ROCIO MARIBEL 37,458,249 

151 CASTILLO FEDERICO ALEJANDRO 37,692,389 

152 FERNANDEZ FRANCISCO EMMANUEL  37,914,634 

153 LEGUIZA SABRINA GISELE 37,935,016 

154 GEREZ EVELIN  37,992,729 

155 ACOSTA DANIELA 38,215,841 

156 MAIDANA EZEQUIEL SANTIAGO 38,267,654 

157 JAIME IVONNE DAIANA  38,370,505 

158 MERINO JONATHAN GABRIEL 38,498,520 

159 SANTIPOLIO KATHERINE  38,609,001 

160 BEHRENS LUCAS  38,661,171 

161 RODRIGUEZ JULIAN LAUTARO  38,834,947 

162 MINESES VICTORIA 38,934,617 

163 GOMEZ PAMELA  38,994,944 

164 LUNA MARIO RODOLFO 39,244,756 

165 LOPEZ RUBEN 39,562,798 

166 FERNANDEZ ROCIO BELEN 39,805,151 

167 LOPEZ MARIELA 39,977,887 

168 ABELLA MELANIE BELEN  39,982,680 

169 CANTERO MILAGROS AYELEN  40,016,144 

170 OJEDA MICAELA ELIZABETH 40,064,303 

171 LAMBRUSCHINI DARIO NORBERTO 40,064,315 

172 OJEDA YESICA BEATRIZ 40,064,451 

173 PONCE JUDITH ABIGAIL 40,091,099 

174 AILAN ROSA  40,237,749 

175 ROJAS MORALES LORENA 40,303,528 

176 ESCOBAR ALAN ARIEL 40,305,728 

177 VALLEJOS PATRICIA 40,705,975 



 
 
 
 
 
 
 
  

178 VALLEJOS CECILIA ZULEMA 40,705,976 

179 VALLEJOS ESTELA 40,705,977 

180 SILVA Y LAPIZ MARCOS ARIEL 40,747,961 

181 CABRERA NEMIAS 40,832,313 

182 ROCHA DAIANA NEREA  40,834,398 

183 SALICA SHEILA CAROLINA 40,856,743 

184 MATROIANNI BRENDA LUCIA  41,079,667 

185 MELIAN ROCIO MICAELA  41,237,064 

186 LAFUENTE LIONELA 41,245,220 

187 FLORES CAREN MICAELA  41,246,614 

188 LEGUIZA DAVID NAHUEL 41,390,138 

189 GUZMAN MONICA ELIZABETH 41,393,952 

190 VALLEJOS MARIA TERESA 41,564,537 

191 GOMEZ ERNESTO JAVIER 41,726,345 

192 PATERNO MATIAS EZEQUIEL  41,767,164 

193 GIRALDEZ CRISTIAN  41,767,743 

194 MINESES CLARA INES 41,786,262 

195 FABELLA NICOLAS ALEJANDRO 41,856,155 

196 VAZQUEZ DAIANA LORENA  41,871,535 

197 JAIME SANTIAGO ANGEL AGUSTIN  42,043,856 

198 SOTELO GABRIEL  42,233,035 

199 ACUÑA XIMENA MAILEN 42,292,056 

200 SABATINO KAREN MICAELA 42,351,158 

201 OJEDA TATIANA NOEMI 42,417,063 

202 GASPAR CAMILA 42,432,413 

203 CASTILLO YANINA ELIZABETH 42,543,507 

204 CACERES MELINA ANTONIA 42,881,044 

205 BIGOZZI SOFIA BELEN  43,095,079 

206 FLORES DANIEL  43,257,337 

207 CACERES MICAELA 43,260,236 

208 ACUÑA SABRINA DENISE 43,318,276 

209 RIOS MARIA DE LOS ANGELES 43,389,207 

210 AMARILLA GYANELLA LUJAN  43,397,183 

211 MARTINEZ LUCIANO RAMIRO 43,851,212 

212 ARRIOLA NICOLAS ALEJANDRO 44,239,817 

213 MEJIMES LUCIANA BELEN  44,277,553 

214 LUNA ROBERTO DAMIAN  44,491,295 

215 MEDINA FRANCO ABRAHAM 44,587,846 

216 NEGRETE IGNACIO DAVID  44,619,854 

217 SERVIOLI CELESTE NAIARA 45,010,727 

218 ARRIOLA SANTIAGO RODRIGO 45,285,762 

219 COLMAN CAMILA ABIGAIL 45,356,732 

220 CORREA RODRIGO ELISEO 45,356,955 



8 
 

221 CABRERA BRISA 45,398,690 

222 CHAVEZ GRACIELA JAZMIN 45,430,785 

223 CARRANZA RAMIREZ TAMARA ALEXANDRA 45,750,069 

224 PINTO SAMPAIO YANINA  45,840,231 

225 MEDINA SASHA NAHIARA 45,918,807 

226 CHAPARRO PRISCILA MILAGRO 46,193,801 

227 RODRIGUEZ ALAN EZEQUIEL 46,199,216 

228 BRITOS IVAN ISMAEL 46,422,649 

229 GALLO FRANCO ALAN  47,085,627 

230 ROTELO GABRIEL 92,233,035 

231 MENDOZA JACINTO 92,781,686 

232 ALVAREZ SAMANIEGO GABINA  93,074,345 

233 GONZALEZ IGNACIO CRISTALDO 93,095,231 

234 VILLAMAYOR PABLA STELA MARY 93,343,010 

235 CHAMORRO CABRAL LOURDES 93,714,970 

236 PAREDES VENIALGO CIPRIANA 93,799,845 

237 VILLAGOMEZ TEMBLADERA ELENA BERTHA 93,868,384 

238 ORTELLANADO ILUMINADA  94,182,018 

239 ECHEVERRIA CABRAL ZUNILDA  94,256,685 

240 GAMARRA PEDROZO JUAN SEBASTIAN 94,808,519 

241 CARRERA CRISTIAN ROLANDO 94,816,704 

242 GALARZA GISELLE 94,820,135 

243 GALARZA PABLINA 94,830,785 

244 GIMENEZ FIGUEREDO 94,868,282 

245 CORONEL TORALES EVER 94,877,106 

246 RAMIREZ AYALA BLANCA  94,948,966 

247 CABAÑAS DIGNA  94,993,634 

248 MARTINEZ CLAUDELINA  95,022,164 

249 VERA DORALINA  95,075,208 

250 RAMIREZ EVELIN  95,116,056 

251 GALARZA ANGELIA MODESTA 95,614,745 

252 ESCOBAR GRACIELA  95,614,799 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

QUINDIMIL 
Noelia Vanina

Firmado digitalmente por 
QUINDIMIL Noelia Vanina 
Fecha: 2021.05.27 21:42:49 
-03'00'

GRINDETTI 
Nestor Osvaldo

Firmado digitalmente por 
GRINDETTI Nestor Osvaldo 
Fecha: 2021.05.28 12:56:54 
-03'00'


